



CBS Executive Fonden

Porcelænshaven 22
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 16720593

Årsrapport 2022

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde
14.03.2023

Eva Zeuthen Bentsen
bestyrelsesforperson

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CBS Executive Fonden
Porcelænshaven 22
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 16720593
Stiftelsesdato: 21.08.1991
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022
Telefonnummer: +45 38 15 60 00
Hjemmeside: www.cbs-executive.dk
E-mail: info@cbs-executive.dk

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://cbs-executive.dk/wp-content/uploads/2022/03/God-Fondsledelse-skema-CBS-Executive-Fonden-2022.pdf>

Bestyrelse

Eva Zeuthen Bentsen, forperson
Christiane Foged Vejøl Rasmussen
David Hellemann
Elise Hauge Larsen
Nikolaj Malchow-Møller
Povl Christian Lütken Frigast

Direktion

Anne Marie Jess Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

CBS Executive Fonden udvikler og gennemfører uddannelse på ledelses- og bestyrelsesniveau til dansk erhvervsliv og til offentlige myndigheder og organisationer. Fonden har tre forretningsområder: Kortere og længerevarende lederkurser og -udviklingsforløb, CBS Sommerskole og CBS Bestyrelsesuddannelserne.

Hvert af forretningsområderne er baseret på nærheden til Copenhagen Business School (CBS) og på samspillet mellem forskning og praksis. Ambitionen er, at Fondens uddannelser er fagligt og pædagogisk på højt internationalt niveau, og at læringen bidrager til konkurrenceevne og værdiskabelse i virksomhederne og for samfundet. Relevans og kvalitet er afgørende pejlemærker.

Den altovervejende del af aktiviteterne er åbne uddannelser og kurser, der pædagogisk kan drage nytte af erfaringer fra forskellige industrier og karrierer, når disse udfordres og perspektiveres af professorer og erhvervsledere i faculty. Læringsstrategi og pædagogiske metoder som for eksempel action learning sikrer højt udbytte og nytteværdi for den enkelte deltager. For virksomheder, organisationer og myndigheder, som ønsker undervisning og udvikling tæt knyttet til egne problemstillinger, udvikler og gennemfører Fonden skræddersyede uddannelses- og udviklingsforløb.

Faculty består i altovervejende grad af CBS-professorer og danske erhvervsledere, bestyrelsesmedlemmer, direktører og senior rådgivere. I faculty medvirker også professorer fra andre danske og udenlandske universiteter samt internationale erhvervsprofiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2022 er steget 5,1 % i forhold til 2021.

Fondens driftsresultat viser overskud på 5.977.530 kr., hvilket giver en EBIT-margen på 9,9 %, og dermed har CBS Executive Fonden leveret et tilfredsstillende driftsresultat. På linje med den generelle negative udvikling i de finansielle markeder har Fonden realiseret et negativt afkast på 8,9 mio. kr., hvilket resulterer i et underskud på (1.952.912) kr.

Årets udvikling

På CBS Bestyrelsesuddannelserne er organisation og ledelse blevet styrket til at videreudvikle programporteføljen på et mere konkurrencepræget marked. De første initiativer til at udvide med flere engelsksprogede bestyrelsesuddannelser, særligt rettet imod internationalt bestyrelsesarbejde, er iværksat. Således blev det første Blue Board Leadership Program, rettet imod den maritime sektor, lanceret med succes og i 2023 vil flere engelsksprogede uddannelser blive udbudt. Global Board Leadership Masterclass vil fremadrettet være et fyrtårn for CBS Bestyrelsesuddannelsernes engelsksprogede portefølje. På de finansielle bestyrelsesuddannelser er programporteføljen blevet konsolideret.

Porteføljen af CBS Executive Ledelsesuddannelser er i løbet af året blevet konsolideret og mere strømlinet i forhold til Fondens 3 strategiske temaer (Sustainable Leadership, Tech Leadership og Future of Work) Temaerne begynder således at blive integreret i den eksisterende portefølje og nye programmer inden for temaerne er i årets løb lanceret. I august blev CBS Executive Sommerskole gennemført med høje deltagerevalueringer på tværs af kursusprogrammerne (gns 4,7 på skala fra 1-5) og opnåede en gennemsnitlig Net Promoter Score (NPS) på 9,2.

Strategi for CBS Executive Fonden

Fonden arbejder agilt med realiseringen af strategien. I løbet af året er således gennemført 4 kvartalsvise sprints med efterfølgende DEMO og retrospektiv for Fondens medarbejdere og nøgleinteressenter. Strategien rummer 5 strategiske indsatser, som alle skal bringe Fonden frem mod realiseringen af vores nordiske ambition. Dette inkluderer blandt andet skabelsen af et CBS Executive Learning Society – platformen for Fondens forpligtelse til livslang læring for vores alumni og fremtidige deltagere til gavn for erhvervslivet, offentlige organisationer og samfundet.

Forventet udvikling

Som følge af de negative økonomiske udsigter for Europa og Danmark forventes nulvækst i omsætning for 2023 sammenholdt med 2022 og øgede omkostninger grundet generelle prisstigninger.

Redegørelse for fondsledelse

CBS Executive Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse, og bestyrelsen vurderer, at Fonden i alle væsentlige forhold følger disse. Fonden har udarbejdet lovpligtig redegørelse for god fondsledelse:

<https://cbs-executive.dk/wp-content/uploads/2023/03/God-Fondsledelse-skema-CBS-Executive-Fonden-2022.pdf>

Sammensætning af bestyrelsen samt oplysninger om hvert bestyrelsesmedlem fremgår ligeledes af fondens hjemmeside: <https://cbs-executive.dk/om-os/>

Redegørelse for uddelingspolitik

Ifølge vedtægterne er det CBS Executive Fondens formål at støtte, på almennyttig vis, udvikling af lederuddannelse samt fagområder ved Copenhagen Business School, med særlig vægt på initiativer, uddannelser, stipendier og forskning. Fondens støtte kan forventes at blive ydet som et finansielt bidrag. Ansøgning om støtte stiles til bestyrelsen, som træffer beslutning om mulig uddeling én gang om året. Fondens uddelinger per hovedkategori specificeres efterfølgende på Fondens hjemmeside.

Hensættelser til fremtidige uddelinger

CBS Executive Fondens bestyrelse besluttede i 2022 at der skal uddeles i alt 10 mio. kr. fordelt på en 5-årig tidsperiode som resultat af et ovenud tilfredsstillende 2021 årsregnskab. For dette årsregnskab hensættes en uddeling på 2,0 mio.kr.

Legatarfortegnelse

CBS Executive Fonden har i 2022 foretaget følgende uddelinger

Stipendiefonden for studerende ved Copenhagen Business School 1,0 mio.kr.

CBS Copenhagen School of Entrepreneurship 0,5 mio. kr.

Der henstår i alt 3,5 mio. kr. til uddeling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		60.606.235	57.684.821
Andre driftsindtægter		124.160	27.730
Vareforbrug		(30.168.009)	(30.720.215)
Andre eksterne omkostninger		(5.515.297)	(5.333.933)
Bruttoresultat		25.047.089	21.658.403
Personaleomkostninger	1	(18.907.888)	(15.840.435)
Af- og nedskrivninger		(161.671)	(100.980)
Driftsresultat		5.977.530	5.716.988
Andre finansielle indtægter	2	2.837.856	7.358.037
Andre finansielle omkostninger	3	(11.719.133)	(43.640)
Resultat før skat		(2.903.747)	13.031.385
Skat af årets resultat	4	950.835	(2.873.846)
Årets resultat		(1.952.912)	10.157.539
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		(3.952.912)	8.157.539
Resultatdisponering		(1.952.912)	10.157.539

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		289.137	252.391
Materielle aktiver	6	289.137	252.391
Deposita		545.167	531.422
Finansielle aktiver	7	545.167	531.422
Anlægsaktiver		834.304	783.813
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.274.799	3.169.580
Andre tilgodehavender		290.735	534.349
Tilgodehavende skat		613.543	210.564
Periodeafgrænsningsposter	8	498.390	1.528.687
Tilgodehavender		7.677.467	5.443.180
Andre værdipapirer og kapitalandele		48.868.966	58.307.837
Værdipapirer og kapitalandele		48.868.966	58.307.837
Likvide beholdninger		282.105	1.278.015
Omsætningsaktiver		56.828.538	65.029.032
Aktiver		57.662.842	65.812.845

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		17.300.000	17.300.000
Henlagt til uddelinger		3.500.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		12.227.776	16.180.688
Egenkapital		33.027.776	36.480.688
Udskudt skat		1.342.416	2.293.251
Hensatte forpligtelser		1.342.416	2.293.251
Bankgæld		376.421	36.382
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9	15.259.774	12.661.174
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.704.381	7.238.360
Anden gæld	10	2.952.074	7.102.990
Kortfristede gældsforpligtelser		23.292.650	27.038.906
Gældsforpligtelser		23.292.650	27.038.906
Passiver		57.662.842	65.812.845
Dagsværdioplysninger	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.300.000	3.000.000	16.180.688	36.480.688
Ordinære uddelinger	0	(1.500.000)	0	(1.500.000)
Årets resultat	0	2.000.000	(3.952.912)	(1.952.912)
Egenkapital ultimo	17.300.000	3.500.000	12.227.776	33.027.776

Fondens grundkapital er præsenteret som virksomhedskapital som følge af begrænsning i taksonomien fra Erhvervsstyrelsen i forbindelse med indberetning via XBRL.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	17.682.918	14.709.152
Pensioner	967.209	907.457
Andre omkostninger til social sikring	257.761	223.826
	18.907.888	15.840.435

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	28
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	370.000	334.167
	370.000	334.167

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	7.551	0
Dagsværdireguleringer	0	6.332.045
Øvrige finansielle indtægter	2.830.305	1.025.992
	2.837.856	7.358.037

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	24.100	20.824
Valutakursreguleringer	15.671	10.358
Dagsværdireguleringer	11.651.740	0
Øvrige finansielle omkostninger	27.622	12.458
	11.719.133	43.640

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(950.835)	2.873.846
	(950.835)	2.873.846

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	386.888
Kostpris ultimo	386.888
Af- og nedskrivninger primo	(386.888)
Af- og nedskrivninger ultimo	(386.888)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	669.694
Tilgange	198.418
Afgange	(127.084)
Kostpris ultimo	741.028
Af- og nedskrivninger primo	(417.303)
Årets afskrivninger	(161.671)
Tilbageførsel ved afgang	127.083
Af- og nedskrivninger ultimo	(451.891)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	289.137

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	531.421
Tilgange	13.746
Kostpris ultimo	545.167
Regnskabsmæssig værdi ultimo	545.167

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalt husleje og forudbetalte programomkostninger.

9 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger fra kunder, for kurser som afholdes i 2023.

10 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	0	2.203.605
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	411.936	2.530.369
Feriepengeforpligtelser	853.898	808.685
Anden gæld i øvrigt	1.686.240	1.560.331
	2.952.074	7.102.990

11 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	48.868.966
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	11.651.740

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.120.772	2.730.082
